¹⁰⁸⁸ D. N e t t e l b l a d t , Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida, 1755, § 18; J. H. F e l t z , Positiones juridicae inaugurales de feudis oblatis, 1688, § 34.

¹⁰⁸⁹ G. G. T i t i u s , Das Teutsche Lehn-Recht, 1730, § 41, S. 149: „Ein Lehn-Mann aber kann sein Lehn einem andern nicht auftragen, denn dieses schmählert des ersten Lehn-Herrns Recht, und thut nichts, daß der Lehn-Mann sein Lehn, einem andern, zum Affter-Lehn geben kann, denn von der Affter-Belehnung, zur Auftragung kann man nicht schließen, jene machet einen Unter-Lehn-Mann, welches dem Herren gut, oder zum wenigsten nicht schädlich ist, diese aber einen Lehn-Herrn, welcher dem ersten zuwider“; ebenso C. T h o m a s i u s , Dissertatio de feudis oblatis, 1687, cap. 2, § 13; B. G. S t r u v e , Elementa iuris feudalis, 1745, cap. 9, § 46, p. 300 sq.: ... *si enim res feudalis uti subinfeudari ita etiam in feudum offeri posset, eveniret, ut vassalus circa eandem rem duos acciperet feudi Dominos, jam vero absurdum et rectae rationi contrarium est, duos idem dominium circa eandem rem et quidem in solidum tenere ... dum, si rem feudalem in feudum offerrat, vergat hoc in praeiudicium domini prioris ...*

¹⁰⁹⁰ D. N e t t e l b l a d t , Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida, 1755, § 26.

¹⁰⁹¹ Ebd., § 19.

¹⁰⁹² Ebd., § 9.

¹⁰⁹³ Nach D. N e t t e l b l a d t , Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida, 1755, § 21, ist es ein weiterer Effekt der Auftragung von Lehnsgut, ... *ut vasallus subdominum adoptans servitia, quae antea praedomino praestiterat, nunc subdomino praestare debeat. Vasallum dominum, nisi privationem feudi incurrere velit, servitiis debitis destituere non posse, et per consequens omnes actus, quibus hoc fit, esse illicitos. Cum itaque per adoptionem Subdomini dominus debitis servitiis destituatur, siquidem vasallus ea subdomino debere incipit, eam illicitam esse necesse est. Nec opponere Vasallus subdominum suo loco servitia praestare posse, siquidem, ut supra ostendi, Vasallus feudum suum, quo pro se et suis posteris investitus est, ideoque ad certas personas restrictum, tertio cedere non potest: idcirco etiam is cui id in subfeudum obtulit,*

domino servitia praestare nequit, propterea, quod hic illum pro Vasallo, qui ipsi invito obtrudi non potest, agnoscere non tenetur.

¹⁰⁹⁴ C. Thomasius, *Dissertatio de feudis oblatiis*, 1687, cap. 2, § 16.

¹⁰⁹⁵ D. Nettelbladt, *Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida*, 1755, § 23: *Oblatio feudi in subfeudum ... efficit, ut feudum extincta Subvasalli familia, quod alias domino primo apertum esset, iam aperiatur subdomino. Ex natura fluit dominii directi, ut dominium utile, si nemo, qui in hoc ius quoddam sibi vindicare possit, superest, cum illo consolidetur. Et hic insignis se offert differentia inter dominum directum et Vasallum. Vasallus enim numquam sperare potest, feudum eius sive sit datum, sive oblatum, dominium directum sibi apertum iri, licet dominus sine ullo herede decedat.*